

**Protokół Nr 18/08**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 27 października 2008 r.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący - Pan Marek Olejniczak, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Kontrola GOPS.**
- 2. Analiza przygotowanych projektów budowy dróg, wodociągów.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, poza tym oznajmił, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym. W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie.

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Wioletę Kasprzyk – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie sprawozdania dotyczącego rozdysponowania środków finansowych w swojej jednostce.

Na wstępie Pani Kasprzyk poinformowała, iż dokument, który przedstawi sporządzony został na koniec września br. - sprawozdanie kwartalne. Kontynuując wymieniła ilu osobom udzielono pomocy finansowej i tak:

- zasiłki stałe wypłacono ogółem 54 osobom,
- zasiłki okresowe wypłacono ogółem 53 osobom, które są przyznawane z różnych powodów,
- zasiłki celowe wypłacone dla 195 osób,
- dożywianie, którym zostało objętych 275 osób.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zapytał, co oznacza pojęcie zasiłek okresowy.

Odpowiadając na powyższe, Pani Kasprzyk oznajmiła, że „okresowy” oznacza – przyznany na co najmniej 2 miesiące.

Kontynuując Pani Kierownik oznajmiła, że 5 osób umieszczonych jest w Domach Pomocy Społecznej i dodała, że kolejne 2 osoby zostały skierowane sądownie.

Ponadto z usług opiekuńczych skorzystało 12 osób oraz sfinansowano jeden pogrzeb na kwotę 2 500 zł. Kontynuując poinformowała, iż każda w/w placówka ma określoną indywidualną stawkę za pobyt, którą określa Wojewoda i średnio gmina musi dopłacać około 1 500 zł miesięcznie do każdej osoby, gdyż są one umieszczone w placówkach na terenie różnych gmin. W dalszej części Pani Kasprzyk przedstawiła wydatki na składki od zasiłków stałych i świadczeń rodzinnych. Następnie poinformowała, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się rozpatrywaniem wniosków dotyczących odszkodowania za straty spowodowane suszą. Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż z tego tytułu zostaną wypłacone pieniądze dla 81 gospodarstw, których powierzchnia wynosi do 5 ha i 404 gospodarstw, których powierzchnia przekracza 5 ha. Kontynuując Pani Kasprzyk poinformowała, iż z usług Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej korzysta 40 osób. Następnie wyjaśniła, iż powstał pewien projekt Rządu, aby całkowite finansowanie Środowiskowych Domów Pomocy Społecznej przejęły gminy. W związku z tym Pani Kierownik dodała, iż została sporządzona w tej sprawie petycja z prośbą o pozostawienie dotychczasowych rozwiązań finansowania takich placówek opieki. W dalszej części poinformowała, iż prace społecznie użyteczne wykonywało 10 osób, które zostały skierowane z Biura Pracy i częściowo przez nie finansowane. Następnie Pani Kasprzyk szczegółowo omówiła projekt „Pomagając innym – pomagamy sobie”, który jest realizowany ze środków Europejskiego

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

Kontynuując przedstawiła sprawozdanie z zakresu świadczeń rodzinnych, a także sprawozdanie z wydatków poniesionych na zaliczki alimentacyjne, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poinformowała, iż od października obowiązują nowe przepisy regulujące fundusz alimentacyjny, w związku z tym więcej osób może z niego skorzystać i będą przyznawane większe kwoty pieniężne z tego tytułu.

Następnie Pani Kasprzyk poinformowała, iż Pan Wójt podpisał umowę na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych – w tym dwóch na wózkach inwalidzkich. Ponadto poinformowała, iż samochód, który obecnie służy do przewozu takich osób wymaga gruntownego remontu.

W toku dalszej wypowiedzi, Pani Kierownik oznajmiła, że rozpoczęła działania zmierzające do zaopatrzenia najbiedniejszych w węgiel na zimę. Dodała, że wysłała do punktów sprzedaży zapytanie o cenę i wytypowała 29 osób dla których przydzielone byłoby po 0,5 tony węgla.

Jako kolejny na posiedzenie Komisji przybył Pan Parzybut – Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, który przedstawił najbliższe plany związane z wodociągowaniem gminy.

Oznajmił, że realizowane są następujące projekty:

1. Zborów – Grabówie – Ochle
2. Widawa, ul. Sieradzka połączona z Podgórzem oraz wymiana rur
3. Wola Kleszczowa za rzeką
4. rozproszanie sieci wodociągowej po miejscowości Ochle

Te wymienione powyżej projekty, zdaniem Pana Parzybuta będą gotowe w marcu przyszłego roku. Kontynuując Pan Parzybut oznajmił, że planowana jest również budowa wodociągu na ul. Kopiec k. Pana Gołdyki i na ul. Pomorskiej.

Następnie Pan Parzybut poinformował Komisję, że do zaprojektowania są wskazane drogi z którymi Komisja ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska została już zapoznana wcześniej (członkowie Komisji Rewizyjnej są również członkami Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska).

Jako kolejny głos zabrał Radny Czesław Mikła, który zapytał o termin budowy chodników na ul. Leśnej w Widawie.

Odpowiadając na powyższe, Pan Parzybut oznajmił, że projektanci nie chcą robić dokumentacji uproszczonej na chodniki, gdyż trudno jest zachować właściwe spadki, które umożliwią odprowadzenie wody. W związku z tym planowana jest dokumentacja całego osiedla, która będzie zawierała budowę chodników oraz nakładki asfaltowej.

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący**  
Komisji Rewizyjnej

Marek Olejniczak